. .. tñlìrìÉJdi /.¡. olf
n

J* "gffiJr- i"ä' st|rs. É" iþJSffi h

{Stu,!Ìr*7'
-:ålÈ-

'r:'rsi¡''{r-'rrf*i!rì}'.P'i:ii
CÂMARA MUNrcrpAL DE trMErRA

Rua Pedro Zaccaria, no. 7O - Jardim Nova ltália - Limeira - SP - CEP 13.484-350
Fone/Fax¡ (f9) 3404-75O0

TERMO DE ADITAMENTO NO 4 AO CONTRATO
N' 36/201? FIRMADO ENTRE A CÂUNNN
MUNICIPAL DE LIMEIRA E A TELEFôNICA
BRASTL S.A., PARA PRESTAçÃO Oe SERVIçOS
DE TELECOMUNICAçöES. TRATA-SE ^ DE
EXTENSÃO DE VÍrrlCU¡-O DO 490 AO 600 MÊS

Pelo presente instrumento de ADITAMENTO ao Contrato, de um lado a CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMERA, entidade pública sediada na Rua Pedro Zaccaria, no 70, Jardim
Nclva Itália, cidade de Limeira, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob ¡o
62,472.78210001-19, neste ato devidamente representada pelo Presidente Senhor
SIDNEY PASCOTTO portador do RG no 10.511.101-6 e do CPF/MF n" 044.604.738'44,
em pleno exercício do cargo, de ofa em diante denominada simplesmente
CONÌRATANTE, e de outro ladõ a TELEFôNICA BRASIL S,A., devidamente inscrita no
CNPJ sob o no 02.558.1571000L-62, com sede na Av. Engenheiro Luís Carlos Berrini, no

L376, Bairro Cidade Monções - São P.aulo/SP, CEP: 04571-936, neste ato devidamente
representada pelos srs. RÍcARDo JosÉ FIGUEIRA, RG 19.520.511 CPF: t26,842.408-09,
Gerente e RONES ALVES MACHADO PORTELA, CPF: 031..743.458-63 RG: 13.885.009-4,
Gerente de Seção, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, acordam o
presente TERMO DE ADITAMENTO No 4 ao Contrato Primitivo ¡o 36/20L7, cuja
celebração reger-se-á pela Lei Federal no 8.666/93, com a redação dada pelas Leis
Federal no 8.883/94 e 9,648/98, tanto quanto ao Processo Administrativo de ¡o
5805/20f 9 e pelas cláusulas e condições a seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA O itCM 1, dA CLÁUSULA TERCEIRA ' DA VIGÊNCIA, PASSA A

vigorar com a seguinte redação:

3.1. O presente pacto terá duração de mais 12 (doze) meses a contar de 24 de novembro
de 2O2L, observando a consonância com as disposições legais vigentes.

CLÁUSULA SEGUNDA Todas as demais Cláusulas do Contrato Primitivo firmado em
24/tLlzOL7 e posteriores aditívos, permanecem em vigor produzindo se
efeitos.

p¡lÁc¡o TATUIBI - Rua Pedro zaccaria, TO I Jardim Nova ltálla I cEP 13484-
FONE (19) 3404-7 5OO f www.camaralimeira.sp.gov.br

r-lrlëlt$sp

Núnìero de Solicitação 1501612021

devidos

!.i'silr::i;1'1i¿!r&i:i'ii '¡'À1¡1 CÂMARA MUNrcrpAL DE LTMETRA

Rua Pedro Zaccaria, no. 70 - Jardim Nova Itália - Limeira - SP 'CEP 13.484'350
Fone/Fax: (19) 3404-7500

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente ADITAMENTO
DE CONTRATO, lavrado em 4 (quatro) vias de igual teor e forma, assinado pelas partes
abaixo.

Limeira, Jþ ¿e novembro de2O2L

Contratada:

P,^""*4**T7","",",
SP TELEFONICA BRASIL S,A,

RrcARDo:osÉ rIcuelRR
PROCURADOR

flrq" ,4t"v l4*t"1" Pr{7*

PASCOTTO
RESIDENTE

TELEFONICA BRASIL S,A.
RONES ALVES MACHADO PORTELA

PROCURADOR

0,il*4rt fi,f'r,¡- 1,,*r

MUNI

pelÁc¡o TATUIBT - Rua Pedro zaccarla, TO I Jardim Nova Itália I CEP

# s*

r¡rfël¡Stsp

i'lúmero de Solicltaçåo 1 501612021

FONE (19) 3404-7500 | www.camaralimeira.sp.gov.br

lnformações de timestamp obtidas no NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Basoadas no fuso horárlo (GMT -3:00) de Brasflla, Brasll

Este Certif¡Çado de Assinatura, contendo o histório de açöes, foi gerado em 1110'112022 às '18:02:51 (GMT -3:00)

TERMO DE ADITAMENTO N" 4 AO CONTRATO NO 36

MUNICIPAL DE LlMERA.pdf

I D d o docu m ento #6d486 a82-4456-42b8-9570-d05 3c7 a241 9e

Assinaturas

ü RONES ALVES MACHADO PORTELA

Assinou como gestor

v) RICARDO JOSE FIGUEIRA

Assinou como gerente

g

2017 - CÂ¡Vnnn

ORLANDO D ANTONIO JUNIOR

Assinou como testemunha

Log

2211212021 18:13:59 DVANILDA RAMOS GOMES criou este documento de lD 6d486a82-4456'42b8-9570'

d053c7a241 9e.

2211212021 18:19:16 RONES ALVES MACHADO PORTELA (CPF 031.743.458-63; E-mail rportela@telefonica.com; lP

177.79.246.241, 163.1 16.224.12Q; Geolocalização -23.5486, -46.6382), Assinou como gestor

usando Assinatura Eletrônica. 2211212021 às 18:19:16 (GMT -3:00);

2311212021 18:24:22 RICARDO JOSE FIeUEIRA (CPF 126.842.408-09; E-mail rjfigueira@telefonica.com;), Assinou

como gerente usando Assinatura Eletrônica. 2311212021 às 18:24:22 (GMT -3:00);

1110112022 18:02:44 ORLANDO D ANTONIO JUNIOR (CPF 133.609.568-77: E-mail orlando.djunior@telefonica.com;

lP 177]9.246.244, 163.116.227.118; Geolocalizaçáo -23.9557486, -46.3257656), Assinou como

testemunha usando Assinatura Eletrônica. 1110112022 às 18:'02l.44 (GMT -3:00);

Hash do documento original (SHAS12):

be6252fd526998f2ec1ded56ba9a1 694091 931 O822bO1 347ea28ebcel c54f0bd90c8d41 073359981 I b95820d2b6b0c3f588131fa8217b374a8213002527639c1

Hash do documento assinado (SHA512):

a7274d5635ea6f91 94b9c1 df9900c d208e2c16c6142791606a44d0ff22e7ec4ff6 1 8dc2e3l 31 8791 02d8a4e5367404937051 82fcadb1 35cdcc435be78fa69a43

Este histórico de ações deve ser considerado parte exclusiva do documento de lD 6d486a82-4456-42b8-9570-d053c7a241 9e, com função descrita nos

-!_9¡.¡p_* "q-_Ç-gnl.ip,Xs
do Portal de Assinaturas Vivo.